
公共施設カルテ

１　施設概要

2 0

２　各棟の状況 ※ 構造（ＲＣ＝鉄筋コンクリート造、Ｓ＝鉄骨造、ＣＢ＝コンクリートブロック造、Ｗ＝木造）

種別 診断 改修 調査 対策 診断 改修

1 新築 Ｈ 1 3 29 47 無 不要 不要 未 不要 未 未

2 新築 Ｈ 2 3 30 31 無 不要 不要 未 不要 未 未

3 新築 Ｈ 2 3 30 31 無 不要 不要 未 不要 未 未

4 新築 Ｈ 2 2 9 47 無 不要 不要 未 不要 未 未

5 新築 Ｈ 2 2 9 47 無 不要 不要 未 不要 未 未

6 新築 Ｈ 2 2 9 34 無 不要 不要 未 不要 未 未

7 新築 Ｈ 2 2 9 38 無 不要 不要 未 不要 未 未

8 新築 Ｈ 2 7 10 34 無 不要 不要 未 不要 未 未

9 増築 Ｈ 21 9 10 47 無 不要 不要 未 不要 未 未

10 増築 Ｈ 23 3 17 47 無 不要 不要 未 不要 未 未
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施設名 川上中学校

所管課 教育施設課 財産区分 公共用財産 敷地面積 78312.83㎡

所在地 大字西岐波字萩原6531番地 利用形態 学校関連施設

施設の外観写真を添付してください

階数
（主たる建物）

地上 地下 建物面積 延床面積 5570.79㎡ 建築面積 4205.72㎡

設置根拠 有

築年数
（主たる建物）

36年

居住誘導区域 区域外 防災関連施設 該当
耐震性

（主たる建物）
有

学校教育法　ほか

構造
（主たる建物）

鉄筋コンクリート造
建築年度

（主たる建物）
昭和63年度

事業内容

設置の目的・経緯

類似施設 市 無 民間 有

運営日時 休日
土日祝日、夏休み　な

ど
運営時間 8：00～17：00 利用対象者 有駐車場の状況

委託の状況 委託の形態 一部委託 委託内容

維持管理の
市民参加状況

無 未利用設備・スペース 無

大規模修繕 無

バリヤフリー対応 一部対応

備考
（その他特記事項）

法
定
耐
用
年

改修

耐震

棟の名称 種目 構造 屋根
（実施年月日・内容・その他特記事項など）

校舎建 ＲＣ 陸屋根 897.34 805.02 229,250,000

建築

１階部分 １階以外 年月日 価格（円）

北倉庫 倉庫建 Ｓ 鋼板葺 48.60 0.00 4,480,500

普通・特別教室棟

南倉庫 倉庫建 Ｓ 鋼板葺 48.60 0.00 4,480,500

特別教室棟 校舎建 ＲＣ 陸屋根 446.99

241,604,555

0.00 77,067,045

管理特別教室棟 校舎建 ＲＣ 陸屋根

管理特別教室棟 校舎建 ＲＣ 鋼板葺 40.00

プール附属室 雑屋建 ＣＢ スレート葺

クラブハウス 雑屋建 ＲＣ 陸屋根 538.66 0.00

850.26 551.05

1041.00 9.00 156,316,663

80,191,937

52.80 0.00 8,758,600

屋内体操場 校舎建 Ｓ 鋼板葺

0.00 2,541,000

0.00 58,800,000普通・特別教室棟 校舎建 ＲＣ 陸屋根 241.47

中学生の教育を行う場所として設置

専ら中学生の教育を行う場所として活用

宇部フロンティア大学附属中学校　ほか１施設

中学生

夜間機械警備、電気工作物保安、消防設備点検、プール循環浄化装置点検、受水槽清掃

スロープ、階段てすり

アスベスト 劣化診断 備考

―

無貸付の有無

―年間目標利用者数

床面積（㎡）



３　市民等の利用状況

４　維持・管理費の状況（改修、大規模修繕などに含まれるものは除く）

職員数（人） 職員数（人） 職員数（人） 職員数（人） 職員数（人）

1.0 1.0 1.0 1.0 1.0

1.0 1.0 1.0 1.0 1.0

4

0

4

△ 22,273

0

22,277

4

2,698

0

1,177

66

13,955

0

0

8,322

5,712

4,180

61

0

9

52

令和５年度

令和５年度

人件費

8,322

0

1

△ 17,040

0

17,041

1

0

1

0

0

43

1,672

0

0

74

8,784

令和３年度

人件費

8,257

0

0

8,257

4,674

2,319

1

令和４年度令和２年度 令和３年度

令和４年度

支
　
　
　
　
　
　
　
　
出

人
件
費

専任職員（人役） 人件費

　

　

　

　

　

　

　

　

出

8,202一般職員

0嘱託職員

小計（人件費）

臨時職員 0

8,202

修繕費 2,686

施
設
管
理
に
か
か
る
支
出

需
用
費

光熱水費

消耗品費

役務費（施設管理分）

2

その他 0

6,135

0

1,745

0

44

使用料・賃借料

委託料（施設管理分）

役務費（火災保険料）

0

0工事請負費

74

10,686

役務費（事業運営分）

需用費（事業運営分）

その他（原材料費ほか）

事
業
運
営
に
か
か
る
支
出

報償費

小計（施設管理コスト）

事業委託費

その他

0小計（事業運営コスト）

指定管理者にかかる支出

18,888支出合計

4

収
　
　
入

直
接
的
収
入

使用料

貸付料

駐車場料金

その他（売電料）

小計（直接的収入） 4

その他（証明手数料）

間
接
的
収
入

補助金（国・県）

収入合計

小計（間接的収入）

△ 18,884年間収支（千円）

0

4

△ 19,511

4,229

1,410

2

0

0

0

19,511

0

0

令和６年度

単位（千円）

令和６年度

人件費

8,356

389

44

1,672

0

3,517

84

11,347

令和２年度

人件費

8,164

0

0

8,164

0

0

8,356

5,648

1,167

0

0

0

117

2,443

0

5,172

178

14,725

川上中学校

4

0

4

△ 23,077

0

23,081

4


